
Mladějovský zpravodaj 

č. 3/2023

Vydavatel: Obec Mladějov, Mladějov 45, 507 45 Mladějov, IČO: 00271845
Zpracovala: Miloslava Janatková
Kontakt: 493 576 116
e. č. MK ČR E 24443
periodicita: 4x ročně



Na co se můžete ještě těšit v závěru roku:

Vánoční dílničku na Mladějově

14. 10. 2023                      Zájezd na Kopidlenský kvítek

                                            ve stolním tenise

Rozsvěcení vánočního stromečku na Střelči a Mladějově

22. 10. 2023                      Zájezd na představení Saxána

10. 11. - 11. 11. 2023      1. ročník memoriálu Z. Kozáka-Strýců    

Přátelské setkání seniorů na Mladějově

Mikulášskou nadílku na Rovni a v Mladějově

Vánoční koncert 

   

                        

Podzimní plánované kulturní akce :

6. 10.- 8. 10. 2023            Zvěřinové hody Hasičský výlet s dětmi 

Sbor dobrovolných hasičů Mladějov uspořádal krásný zářijový výlet 
nejen pro dě�, ale i dospělé za přírodou, podzemím a památkami 
Kutné Hory. Pojďme se inspirovat �pem na výlet. Program výletu 
začíná na Stříbrné stezce údolí říčky Vrchlice, následně krásnou 

procházkou je možné dojít do Kutné Hory  a navš�vit chrám svaté 
Barbory a také dojít k Českému muzeu stříbra, kde po prohlídce 

podzemí pokračujeme na rozhlednu Vysoká. 

SDH Mladějov 



Obec Mladějov hledá kronikáře/ku, který/rá 
bude vést kroniku obce Roveň. Vedení kroniky je 
finančně ohodnoceno. Kronikáři bude zaplacen 
seminář  Kronika a kronikářská praxe. Uchazeči 
se mohou hlásit osobně nebo telefonicky 

Hledá se kronikář/ka pro obec  Roveň

na Obecním úřadě Mladějov, tel.: 724 811 696. 

Kronikář/ka 

Mladějovské posezení ve Formance

Dne 5. 8. 2023 měla proběhnout akce ,,Mladějovské posezení” na hřiš� 
TJ Sokola. Bohužel z důvodu špatného počasí se akce přesunula na sál 
KD Mladějov. I přes počáteční nepřízeň se akce vydařila a povedlo se 

vybrat na dobrovolném vstupném 6 000 Kč, které bylo předáno 
starostou Petrem Hornigem neziskové organizaci Apropo Jičín. 

A KDO JE APROPO?

s pos�žením, poskytuje podporu pečujícím, opatrovníkům a členům 
rodin, věnuje se sociálně odbornému poradenství.

Apropo Jičín je jednou z největších nestátních neziskových organizací 
na Jičínsku, působící 27 let. Pečuje a podporuje dě� a dospělé osoby 

Příprava sálu na akci ,,Mladějovské posezení ve Formance”

Dobrovolné vstupné pro Apropo

MŠ na výletě v Sobotce na zámku Humprecht 



 .

Mladějovská pouť, kostel sv. Jiljí

Mladějosvká pouť, hřiště TJ Sokol

Územního plánu obce Mladějov

Vzhledem k množství doposud shromážděných návrhů a podnětů ke 
změně platného Územního plánu obce Mladějov bude na konci roku 2023 

zahájeno pořízení 1. změny územního plánu obce. 

Vlastní pořízení změny bude schvalovat Zastupitelstvo obce Mladějov. 
V této souvislos� vyzýváme občany a organizace 

zveřejněn i aktuální stav ÚP Mladějov.

 Návrhy a podněty ke změně územního plánu je možné doručit osobně, 
poštou na adresu Obecní úřad Mladějov, Mladějov 45, 

Podněty a návrhy je možné podávat prostřednictvím formuláře Návrh na 
změnu Územního plánu Mladějov, který je k dispozici 

kde je zároveň

k podávání návrhů a podnětů ke změně územního plánu. 

na webových stránkách h�ps://obecmladejov.cz/uzemni-plan/, 

507 45 Mladějov, nebo prostřednictvím datové schránky
 ID: z4aa7dt, a to nejpozději v termínu do 15. 10. 2023 včetně.

 Návrhy a podněty obdržené po tomto termínu nebudou do změny č. 1 
územního plánu zařazeny.

Výzva k podání návrhů na změnu Poutě ve Střelči a Mladějově

Pouť Panny Marie ve Střelči 



MŠ Mladějov na výletě - Jičín, město pohádkyMladějovská dominanta kostel sv. Jiljí

a má dřevěnou kruchtu na které je balustráda. Sakris�e a oratoř jsou 
otevřené do presbytáře a jsou opatřeny balkónem. Zařízení kostela pochází 
ze 17.-19. stole�. Hlavní oltář je rokokový s obrazem pocházejícím z 19. 
stole� a se sochami sv. Vojtěcha a sv. Prokopa. Dva boční oltáře jsou 
klasicistní, portálové z konce 18. stole�. Kazatelna je barokní se soškami 
evangelistů 

s církevním úřadem, aby došlo k opravám na kostele i přilehlé zvonici, 
nenastalo chátrání objektů a byly zachovány i pro další generace. Pojďme 
nahlédnout do historie této mladějovské historické památky.

 Jádro kostela je go�cké a pochází ze 14. stole�, postupně byl kostel částečně 
barokně upraven. Budova je obdélná, jednolodní s předsíní a s uzavřeným 
presbytářem s opěráky. Na severní straně k němu přiléhá sakris�e 
a oratoř. Stěny jsou hladké, členěné hro�tými okny bez kružeb. Presbytář je 
sklenut křížem a závěrem s klínovými žebry. Loď kostela je plochostropá 

ze 17. stole�.

Vedlejší zvonice je bedněná, dvoupatrová, hranolová, okosená 

Mladějovský kostelík  sv. Jiljí je dominantou, ve které se pravidelně konají 
bohoslužby a již tradičně se v něm zahajuje Mladějovská pouť mší svatou. 
Kostel se nachází v církevním majetku. Obec Mladějov se snaží o spolupráci 

a je na kamenné podezdívce z 19. stole�. Před kostelem je socha sv. Linharta 
z roku 1740 s emblémy z života světce.   



SAXÁNA

Obec Mladějov pořádá zájezd do divadla 
 Studio DVA na divadelní adaptaci filmové 

komedie plné kouzel 

v sobotu 22. 4. 2023

Přihlášky: Obecní úřad Mladějov
                  tel.: 724 811 696
 

         svoz:
             Střeleč         

                  Hubojedy  
                  Mladějov   

            Roveň        

Lístky možno zakoupit 
na Obecním úřadě Mladějov. 
Cena lístku 1 ks za 310 - 360 Kč.

           11:00  
            11:10
            11:15
            11:20

22. 10. 2023

SAXÁNA

Zájezd do divadla

Obec Mladějov Vás srdečně zve na zájezd 

14. 10. 2023  

V případě zájmu se závazně hlaste 
na Obecním úřadě Mladějov 
u paní Zítové nebo na tel. 724 811 696

         svoz:
         Střeleč        
         Hubojedy    
         Mladějov    
         Roveň         

VSTUPNÉ V KOPIDLNĚ:  dě� do 6 let zdarma, 
studen�, důchodci 50,- Kč, dospělí 100,- Kč 

                                                             

 
       8:00
       8:30
       8:20
       8:10

KOPIDLENSKÝ 
KVÍTEK 
KOPIDLENSKÝ 
KVÍTEK 



Těšíme se na setkání a urputné boje. 

KDE:              FORMANKA MLADĚJOV

Přihlášky:     Michal Králík z Lovče,  na tel. 774 994 857 nebo  
                       na mail: mychcalek@seznam.cz
                       možno se přihlásit do 8. 11. 2023

Z. KOZÁKA-STRÝCŮ
1. ROČNÍK MEMORIÁLU 

VE STOLNÍM TENISE

SOBOTA 11. 11. 2023  od 10:00 do 18:00

PÁTEK 10. 11. 2023 OD 17:30 

Startovné:    dospělí 150 Kč, dě� do 15 let ZDARMA 

Skupiny - dva hrané sety do 11 bodů s rozdílem dvou bodů finálové 
zápasy na dva vítězné sety do 11 bodů s vyhrazením systému podle 
počtu účastníků. Nasazení do skupin bude na základě výsledků 
loňského přípravného turnaje. 

pátek:           skupiny ve třech  kategoriích (dě�, ženy, muži) na 4 
stolech
sobota:        dopoledne dokončení bojů ve skupinách, odpoledne 
finálové zápasy

organizačně zajis�t bez průtahů během turnaje. 

První tři v kategoriích získAjí věcné ceny, ostatní obdrží účastnické 
diplomy.
Prosíme o včasné přihášky, abychom mohli vše 

Program:

Komu by se chtělo být tři sta let po škole? Saxáně rozhodně ne!
Divadelní adaptace filmové komedie plné kouzel o mladé čarodějnici, 

která dá přednost životu mezi lidmi před výsadami nadpřirozených 
bytos�. Její cestu za hledáním babského ucha provází řada zdařilých 
i nepovedených kouzel, ale především poznávání zcela nového citu – 

lásky.

Saxána 

(zdroj: h�ps://www.studiodva.cz/repertoar/saxana/)

Délka představení: cca 2 hod. 10 min. včetně přestávky
Upozorňujeme diváky, že v tomto představení se používá stroboskop.

Doporučeno od 7 let.



a nebezpečných odpadů vznikajících při podnikatelské činnos�.

sobota 30. 9. 2023

Střeleč       8:20-8:25 u kapličky
Loveč         8:30-8:35 u Balcarových
Hubojedy  8:25-8:35 u tenisového kurtu
Mladějov   8:55-9:05 náves u školy
Bacov         9:10-9:15 při odbočce z hlavní silnice
Roveň         9:20-9:30 náves u bývalého ochodu
Kozlov        9:35-9:40 lávka, otočka

Přijímány budou následující nebezpečné složky komunálních odpadů:
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek vč. olejových filtrů, 
oleje a tuky, absorbční činidla /znečištěný tex�lní materiál/, barvy, 
lepidla a pryskyřice, rozpouštědla, kyseliny, zásady /hydroxid/, nepoužitá
léčiva /léky, pes�cidy hnojiva/, akumulátory, baterie, články a zářivky. 

Vše musí mít řádné označení v uzavřených obalech o objemu a množství
odpovídající provozu běžné domácnos�.
 
Odpad, který nebude předán přímo občany nebo zástupcem obce a bude
na stanoviště umístěn před příjezdem mobilní sběrny nebo po jejím 
odjezdu, nebude odvezen. Nebude přijímán elektroodpad, stavební 
odpad včetně eternitu, azbestu, asfaltu, omítek, lepidel, směsí 

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu



 a Tomáš. Celková účast i s dětmi bylo cca 50 nadšenců. Program byl bohatý, 
probíhaly doprovodné soutěže v kroketu a mӧ lkách. Zakončením 
beachvolejbalu na Lovči bylo grilování a tanec. Vše podpořil sponzor Zdenek 
Vojta elektro cenami, nasvětlením a ozvučením ,,tanečního parketu“ a také  Ivoš 
Foret z restaurace Mladějovská  Formanka.

                                                                                                                                                                                   

Ohlédnu� za memoriálem Míry Balcara 6. ročníku turnaje smíšených trojic. 
Turnaj byl amatérský, určený pro všechny zájemce nejen z Mladějova a okolí. 
Turnaje se zúčastnilo 6 týmů a nejlepší byl rodinný tým z Lovče, Eliška, Zdeněk

Beach volejbal na Lovči 

Obec Mladějov nabízí k pronájmu nebytové prostory na č. p. 106 Mladějov,  
které byly před stavebními úpravami používány poštou. Nabízený prostor je 
před rekonstrukcí, možno upravit dle potřeb pronajímatele.  Více informací 
na Obecním úřadě Mladějov.

Komerční prostor k pronájmu

Turnaj v beach volejbale na Lovči 2023



K létu, přeje-li počasí, určitě patří příjemné chvíle strávené u vody, se 
sluněním a koupáním. Dříve určitě nebývalo běžné vypravit se na 
dovolenou k moři, a tak vodní plocha v dosahu byla jednoznačně velkým 
plusem. To si možná uvědomil místní podnikatel a hoteliér p. Josef Ulrich a v 
roce 1934 zřizuje v Mladějově koupaliště. S plážemi i s hřištěm zaujímalo 
plochu 100 arů. Rozměry bazénu 60 x 20m.

i v minulos� nalezneme zmínky o velmi teplých létech, bohužel většinou 
nejsou uvedeny teploty, nelze tedy provést přímé srovnaní. Před pár dny 
však byla v �sku uvedena zpráva, že průměrná teplota v Česku se zvýšila 
zhruba o 2°C, lze tedy odhadnout, že současných hodnot asi nedosahovaly. 
Co se týče extrémních výkyvů, tak o několika zmínku nalezneme. Například 
5. června roku 1926 pršelo bez přestání 19 hodin. Následkem tohoto deště 
došlo ke stoupnu� vody ve zdejším rybníku a následnému vyli� z břehů a 
zaplavení několika domů. V roce 1929, 4. července, se přehnala prudká 
bouře s krupobi�m, kroupy dosahovaly velikos� vlašských ořechů, další 
krupobi� - 7. července 1950, uváděná velikost krup, jako holubí vejce. 
Poslední uvedená pohroma je z 11. srpna 1971, kdy Mladějov zasáhla 
větrná smršť s lijákem a krupobi�m. Škody byly značné, přetrhané 
elektrické a telefonní vedení, vyvrácené sloupy, na hřbitově zdemolováno 
35 pomníků, park kolem zámku z poloviny zničen a v lese, od koupaliště 
směrem k Drahoňovským, zůstalo stát jen několik málo smrků.Nezbývá si 
tedy jen přát, ať se nám podobné pohromy vyhýbají.

Léto nám před pár dny skončilo, můžeme se tedy ohlédnout, jaké bylo. 
Tento rok opět poněkud teplejší, zřejmě, jak bývá poslední dobou často 
zmiňováno, díky klima�cké změně. Nahlédneme-li do obecní kroniky, tak

Nevím, jaká byla jeho podoba ve válečném a poválečném období, 
ale v květnu 1960 se započalo s jeho přestavbou, vybagrovaná hlína 
posloužila k zavezení rybníka na návsi a o rok později je otevřen v nové 
podobě a stává se z něho pionýrský tábor Stavbař.

Jeho podoba se víceméně zachovala do současnos�, v poslední době 
dochází k jeho zvelebování.

                                                                 kronikář obce Mladějov Miloš Rozum 

Ale řekněte, jakému koupališ� byste dali přednost, tomu Ulrichovu nebo 
tomu dnešnímu?

Nahlédnu� do časů minulých


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10

